Администрация
Новокулындинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.02.2017 г.                                                                             № 6

О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период 2017 года.

Во исполнении Распоряжения Губернатора Новосибирской области  от 04.03.2016 г.  № 26 – р  «О  мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2016 году", в соответствии с Уставом Чистоозёрного района, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним паводком 2016 г., обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой работы экономики и социальной сферы района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать противопаводковую комиссию на территории Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (приложение 1), утвердить планы мероприятий (приложение 2);
1.1. Провести обследование территории, определить объёмы работ и места возможного подтопления;
1.2. Определить силы и средства, привлекаемые для противопаводковых мероприятий.
1.3. Провести работы по отчистке от снега кровель жилых и общественных зданий, улиц, кюветов, водосточных труб, в дальнейшем провести работы по пропуску талых вод;
1.4. Установить ограничение проезда транспорта по узким улицам в весеннюю распутицу.
  2.Опубликовать настоящее Постановление в «Кулындинском вестнике» и разместить на сайте администрации Новокулындинского сельсовета.
 3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

Глава Новокулындинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                               С.Е.Бобров

Приложение № 1
Утверждена постановлением
главы администрации района
от   10.02.2017 г.   № 6

Состав
противопаводковой комиссии на территории  Новокулындинского
сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

Бобров С.Е.- глава администрации Новокулындинского сельсовета.
Скареднова О.В.- специалист администрации Новокулындинского сельсовета.
Герлах Т.М.- зам.главы администрации Новокулындинского скельсовета.
Баранов А.В.- директор МУП «Новокулындинское ЖКХ».

Приложение № 2
Утвержден постановлением
главы администрации района
от   10.02.2017г.   №6

План
проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2017г.
на территории Новокулындинского сельсовета.
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Расходы

	Подготовительный этап

	1
	Разработка, корректировка и утверждение планов мероприятий, схем управления и взаимодействия, других документов по данному вопросу.
	Март-Апрель
	специалист администрации
Скареднова О.В.

	2
	Подготовка проекта постановления администрации района «О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период 2017 г.»
	Март-Апрель
	Скареднова О.В.

	3
	Проведение обследования и определение объёмов работ по очистке от снега автодорог, улиц, кюветов, водосточных труб, каналов, жилых, общественных и производственных помещений
	Весь период
	Глава администрации Бобров С.Е.
Директор МУП «Новокулындинское ЖКХ»-Баранов А.В.

	4
	Определение мест возможного затопления и подтопления
	Апрель
	Глава администрации Бобров С.Е.
Директор МУП «Новокулындинское ЖКХ»-Баранов А.В.

	5
	Определение: состава сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий; дополнительного привлечения технических средств предприятий, организаций в помощь в весенний период.
	Апрель
	Глава администрации Бобров С.Е.
Директор МУП «Новокулындинское ЖКХ»-Баранов А.В.

	6
	Определение мест и создания условий для временного проживания на случай необходимой эвакуации населения и их материальных ценностей
	Апрель
	Бобров С.Е.

	Основной этап

	10
	10.1.Проведение работ по очистке от снега (улиц, объектов жилого и производственного фонда и т.д.).
10.2. Отвод паводковых вод (промывка водосточных труб и т.д.)

	МУП «Новокулындинское ЖКХ
	100000т.р.

	11
	Соблюдение мер безопасности при проведении противопаводковых мероприятий (подземные кабели, линии, ЛЭП, техника безопасности)
	В течение всего периода

	50000т.р.

	12
	Организация ограничения проезда по улицам населённых пунктов в весеннюю распутицу
	Апрель
	Бобров С.Е.
	50000т.р.

	13
	Определить порядок расчета за выполнение работ привлекаемой со стороны техники.
	Апрель
	Глава администрации Бобров С.Е.
Директор МУП «Новокулындинское ЖКХ»-Баранов А.В.

	14
	Сбор информации и проведение оперативных совещаний с оценкой паводковой ситуации и постановке задач на текущие сутки
	В течение всего периода
	Бобров С.Е.
Баранов А.В.

	15
	Выступление в печати с целью мобилизации населения, органов местного самоуправления, депутатов, руководителей предприятий, организаций для проведения противопаводковых мероприятий
	Апрель
	Бобров С.Е.